
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

 

ПРЕЗИДИУМ КОМИТЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

“31” марта 2017 года            № 08-6 

 

Об итогах конкурсов, объявленных 

Ростовской областной организацией 

Профсоюза 
 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя областной 

организации Профсоюза Ворониной Н.А. президиум областной организации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол комиссии по подведению итогов конкурсов 

(прилагается) 
 

2. Признать победителями конкурса "Лучшая постановка работы по 

информационному обеспечению деятельности Профсоюза в 2016 году" и 

наградить: 

Дипломом 2 степени и денежной премией в размере 5000 (Пять тысяч) рублей 

за счет членских профсоюзных взносов: 

–  первичную профсоюзную организацию Комитета по управлению Архивным 

делом и ГКУ РО ГАРО"; 

–  Шахтинскую городскую организацию Профсоюза; 

Дипломом 3 степени и денежной премией в размере 3000 (Три тысячи) рублей 

за счет членских профсоюзных взносов: 

–  первичную профсоюзную организацию «Государственного бюджетного 

учреждения профессионального образования "Новочеркасский 

машиностроительный колледж" 
 

3. Признать победителями конкурса «Лучший коллективный договор 2016 

года» и наградить:  

Дипломом 1 степени и денежной премией в размере 10000 (Десять тысяч) 

рублей за счет членских профсоюзных взносов: 

– первичную профсоюзную организацию поликлиники №1 ФТС России; 

– первичную профсоюзную организацию Федерального казенного учреждения 

исправительная колония № 5 ГУФСИН России по Ростовской области. 

Дипломом 2 степени и денежной премией в размере 5000 (Пять тысяч) рублей 

за счет членских профсоюзных взносов: 

– первичную профсоюзную организацию Городской Думы г. Новочеркасска;  

– первичную профсоюзную организацию Федерального казенного учреждения 

исправительная колония № 9 ГУФСИН России по Ростовской области. 

Дипломом 3 степени и денежной премией в размере 3000 (Три тысячи) рублей 

за счет членских профсоюзных взносов: 

– первичную профсоюзную организацию Государственного 

профессионального образовательного учреждения Ростовской области 

«Таганрогский техникум сервиса и жилищно-коммунального хозяйства»; 



2 

 

– первичную профсоюзную организации Федерального казенного 

профессионального образовательного учреждения № 212 ФСИН России. 
 

Объявить Благодарность за достижение высоких показателей по защите 

трудовых прав членов Профсоюза на основе социального партнёрства: 

–  первичной профсоюзной организации Государственного бюджетного 

учреждения социального обслуживания населения Ростовской области 

"Романовский специальный дом интернат для престарелых и инвалидов" 
 

4. Признать победителем конкурса «Лучший социальный партнер 2016 

года» и наградить Дипломом и ценным подарком:  

– Колясникова Игоря Владимировича - начальника поликлиники №1 ФТС 

России; 

– Хохлову Татьяну Дмитриевну - директора Государственного 

профессионального образовательного учреждения Ростовской области 

«Таганрогский техникум сервиса и жилищно-коммунального хозяйства»; 

– Удянскую Ирину Юльевну - директора Государственного казенного 

учреждения «Центр занятости населения г.Новочеркасска»; 

– Носкову Марину Николаевну - президента Союза Торгово-промышленной 

палаты г. Новочеркасска. 
 

5. Признать победителями конкурса "Лучшая организация 

правозащитной работы в 2016 году" и наградить: 

Дипломом 1 степени и денежной премией в размере 10 (Десять тысяч рублей) 

за счет членских профсоюзных взносов: 

–  Первичную профсоюзную организацию Администрации г. Новочеркасска 
 

6. Признать победителями конкурса "Лучший уполномоченный по 

охране труда 2016 года" и наградить: 

Дипломов 1 степени и денежной премией в размере 10 (Десять тысяч) рублей 

за счет членских профсоюзных взносов: 

– уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации 

Новочеркасской службы эксплуатации – Меерова Алексея Юрьевича; 

– уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации 

Таганрогского техникума сервиса и жилищно-коммунального хозяйства – Харину 

Галину Николаевну. 

Дипломом 2 степени и денежной премией в размере 5 (Пять тысяч) рублей за 

счет членских профсоюзных взносов: 

– уполномоченного по охране труда первичной профсоюзной организации 

Комплексного социального центра по оказанию помощи лицам без определенного 

места жительства г. Волгодонска – Фархутдинова Игоря Фатеевича  

7. Объявить Благодарность за участие в конкурсе «Лучшая первичная 

профсоюзная организация 2016 года»: 
– первичной профсоюзной организации Государственного профессионального 

образовательного учреждения Ростовской области "Таганрогский техникум 

сервиса и жилищно-коммунального хозяйства" 

8. Главному бухгалтеру Тё В.Д. расходы отнести на п.3.1. Положения о Фонде 

обучения и информационного обеспечения. 

 

Председатель  

областной организации         Т.В. Щербаченко  

 


